
ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM

CNPJ: 01.612.339/0001-01

QUADRO DE AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão, Estado do Maranhão, toma público
a abertura da seguinte licitação: MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial
n® 001/2019. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não-perecíveis, destinados a alimentação escolar, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação. DATA DE ABERTURA: 28/02/2019 ás 08:00 horas. O Edital
se encontra a disposição dos interessados para consulta gratuita ou retirada, na
Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada na Rua do Comercio, s/n. Centro,
no horário das 08:00 às 12:00 horas. Água Doce do Maranhão/MA, 14/02/2019.
Marcelo Guimarães Boucinhas - Pregoeiro.

Declaro para os devidos fins.
de direito, que este documento,
foi afixado, nos quadre

ppegoairo



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS SEXTA-FEIRA, 15 - FEVEREIRO

CIAMEOTODEPES^
E PARAWES^ER A

ICASOESAUDI

PROCESSOADMINIS1RATIVON°001/2019-SEMUS CREDENCIAAffiNTON*001/2019 OBJETO: CREDEN'
SOAS jurídicas ou físicas para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS lECNlCOS PROFISSIONAIS DE SAm
^MANDADO CENTRO DE ESPECIALIDADES OSMAN DOS SANTOS COELHO E UNIDADES b7
Cfr 10 DE mPECURU-MIRIM.

DRCf ARACÃO DE PUBLICAÇÃO DO RESUTTADO

LOIE 01 - MÉDICOS ESPECIALISTAS

PROFISSIONAIS FUNÇÕES/ATRIBUIÇÕES QUANTIDADE

PROFISSIONAIS
PROFISSIONAIS CREDENCIADOS

Serviço médico especializado para Atendimento de Gineco

logia Atendimento (Ambulatório)

Total de 01 (um) médico MARIA DA GLÓRIA PORTELA BOGÉA

SERRA

Serviço médico especializado para Atendimento Infectolo-

gia Atendimento (Ambulatório)

Total de 01 (um) médico JACKSON MAURÍaO LOPES SOUSA

Serviço médico especializado para Atendimento de Oftal-

mologia Atendimento (Ambulatório)

Total de 01 (um) médico. VENNER PINTO DE AGUIAR

Serviço médico especializado para Atendimento Ortopedia

(Ambulatório)

Total de 01 (um) médicos. GOT - GRUPO DE SERVIÇOS MÉDICOS
DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

LTDA - DANILO RIBEIRO PINHEIRO

Serviço médico especializado para Atendimento Pediátrico

(Ambulatório)

Total de 01 (um) médico OVANIRA COSTA GOMES DOS SANTOS

Serviço médico especializado para Atendimento de Psi

quiatria Atendimento (Ambulatório)

. Total de 01 (um) médico PAULO ANANIAS DA SILVA NETO

Serviço médico especializado para Atendimento de Reuma-

tologista Atendimento (Ambulatório)

. Total de 01 (um) médico ALDIFRAN FERREIRA DA SILVA

LOTE 02 - PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

PROFISSIONAIS FUNÇÕES/

ATRIBUIÇÕES
QUANTIDADE

PROFISSIONAIS
PROFISSIONAIS CREDENCIADOS

Serviço de Médicos ESF Total de 08 (oito) ALAYLSON PEREIRA MIRANDA CARLA MARIA LISBOA

FERNANDES DIMITRIUS VIDAL DE OLIVEIRA GAR

DIS GILVANABARROSMUNIZ RIBEIRO KERLV MAGA

LHÃES SELARES NAYANE DOS SANTOS PINTO ROOSE-

VELT JOSÉ CRUZ MOURA THERESA KEROLAYNE DA

SILVA SOUSA

LOTE 03 - JUNTA MÉDICA DO MUNICÍPIO

PROFISSIONAIS FUNÇÕES/
ATRIBUIÇÕES

QUANTIDADE

PROFISSIONAIS
PROFISSIONAIS CREDENCIADOS

Serviço de Médicos Clínico Geral Total de 03 (três). CAIO ANDRADE NASCIMENTO CARLA MARIA LISBOA

FERNANDES JERRYADRIANY RODRIGUES NASCI

MENTO

ItqKcuru-Mirím/MA, em 11 de fevereiro de 2019. Camila Holanda Carneiro. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão, Estado do Maranhão, toma público a abertura das seguintes licita
ções:

MODALIDADE DE LICITAÇÃO OBJETO DATA DE ABERTURA

Tomada de Preços n° 001/2019
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
manutenção de poços tubulares, chafariz e sistemas simplifi
cados de abastecimento de água.

07/03/2019, ás 08:00 horas

Pregão Presencial n° 001/2019
Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não-perecíveis, destinados a alimentação escolar.

28/02/2019, ás 08:00 horas

Pregão Presencial n° 002/2019 Prestação serviços de locação de veículos. 28/02/2019, ás 10:00 horas

O Edital se encontra a disposição dos interessados para consulta gratuita ou retirada, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Rua
do Comercio, s/n. Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Água Doce do Maranhão/MA, 14/02/2019. Marcelo Guimarães Boucinhas—Pregoeiro



DIÁRIO OFICIAL,
DOS municípios
03 estado 03 HAPANHiO

SãO LUÍS, 15 01- PLVLREIRO DE 2019 ANO V 2033

GAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO
MARANHãO

AVISO DE UCITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão. Estado do
Maranhão, toma público à abertura das seguintes licitações:

Código identificador; o85ac26ef4b8b5cf69

MODALIDADE DE

UCITAÇÃO
OBJETO

DATA DE

ABERTURA

Tomada de Preços n»
001/2019

Contratação de pessoa
jurídica para prestação de
serviços de manutenção de
poços tubulares, chafariz e
sistemas simplificados de
abastecimento de áqua.

07/03/2019, ás
08:00 horas

Pregão PresenciaL]!®
601/201*9

Pegistep^de Preços para,
áquisição de gêneros
ÉSnentícios perecíveis e nãq-
pbrecíveis, destinados a,
aUmehtãçâb escolar, j

;^/02/2019,^ás
08:00 horas

Pregão Presencial n®
002/2019

Prestação serviços de locação
de veículos.

28/02/2019, ás
10:00 horas

O Edital se encontra a disposição dos interessados para
consulta gratuita ou retirada, na Comissão Permanente de
Licitação - CPL, localizada na Rua do Comercio, s/n. Centro, no

horário das 08:00 às 12:00 horas. Água Doce do Maranhão/MA,
14/02/2019. Marcelo Guimarães Boucinhas - Pregoeiro

Publicado por: EMIDIO AUGUSTO GOMES PINTO CALDAS
Código identificador: 40e8be22303a8a2af7ee361475e3ae5f

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO do PREGÃO
PRESENCIAL EM SRP N® 004/2019, PROCESSO N®
006/2019. Data da Reabertura: 18/02/2019 - Horário: lOhOO

(dez horas), na sede da Prefeitura do Município de Bacabeira
situada na Rua 10 de Novembro, s/n' - Cidade Nova -

Bacabeira-MA, CEP 65.143-00. Vanessa Feitosa Salvador -

Pregoeira. Bacabeira - MA, 14 de fevereiro de 2019.

Publicado por: JOÃO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: al3e7al9de06461a0808e5ee7836fdca

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PRESENCIAL N.® 020/2018
- SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. Presencial n.» 020/2018 - SRP.
Com base nas informações constantes nos autos do Processo,

referente ao Pregão Presencial n,® 020/2018 - SRP, e
considerando que foram observados os prazos recursais,
HOMOLOGO, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.®
8.666/93 c.c. artigo 4®, inciso XXII da Lei n® 10.520, de 17 de
julho de 2002 o presente procedimento licitatório, em
conseqüência, fica a empresa: R R 7 CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ n®

21.643.662/0001-50, convocada para a assinatura da Ata de
Registro de Preço. Autorizo a formalização, da Ata de Registro
de Preço e dos Contratos. Sigam-se seus ulteriores termos.

Publique-se, registre-se e cumpra-se. Benedito Leite(MA), 06
de fevereiro de 2019. Ramon Carvalho de Barros Prefeito

Municipal.

Publicado por: FRANKJAMES RODRIGUES LUSTOSA

AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO.

PRESENCIAL N® 001/2019 - SRP

AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N® 001/2019 - SRP. O Município de Benedito
Leite, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o Resultado do Processo n® 001/2019: Pregão
Presencial n® 001/2019 - SRP, cujo objeto consiste no Registro
de Preços para eventual e futura contratação de empresa
especializada para prestação de serviços fúnebres com
fornecimento de urnas mortuárias, mortalha, translado,

embalsamamento (tanato) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social. Tendo como
vencedora a empresa: LIMA & SILVA ORGANIZAÇÕES LTDA,
CNPJ n® 13.427.979/0001-20, vencedora no lote 01, no valor
total de R$ 65.750,00 (sessenta e cinco mil, setecentos e

cinqüenta reais). Benedito Leite, 04 de fevereiro de 2019.
Walisson Cunha Duarte. Pregoeiro Municipal.

Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: 7d655323721d817303c7f6dalbefc892

AVISO DO RESULTADO DE UCITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N® 002/2019

AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N® 002/2019 - CPL. O Município de Benedito
Leite, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o Resultado do Processo n® 002/2019: Pregão
Presencial n® 002/2019 - CPL, cujo objeto consiste na
Contratação de empresa especializada em organização de
eventos, serviços correlatos e suporte, incluindo serviços de
sonorização, locação de palco e animação musical para
realização das festividades carnavalescas (carnaval) da cidade
de Benedito Leite/MA. Tendo como vencedora a empresa: J A B

MAGALHÃES FILHO - EPP, CNPJ n® 10.509.014/0001-99,
vencedora no valor global de R$ 110.000,00 (cento e dez mil
reais). Benedito Leite(MA), 04 de fevereiro de 2019. Walisson

Cunha Duarte. Pregoeiro Municipal.

Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: aff0890515cd5223b3164fc7d72f4e5b

RESENHA DE CONTRATO N® 036/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA.

RESENHA DE CONTRATO n® 036/2019. PARTES: Município de
Benedito Leite/MA e a Empresa R.M.BARBOSA - ME, CNPJ N®
06.296.444/0001-00, vencedora do Pregão Presencial n®
021/2018 - SRP. OBJETO: contratação de empresa para
fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social
de Benedito Leite-MA. DATA DA ASSINATURA: 06 de fevereiro

de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal n®. 10.520 e 8.666/93 e suas

alterações. VALOR GLOBAL: R$ 121.132,50 (cento e vinte e um
mil, cento e trinta e dois reais e cinqüenta centavos). DA

VIGÊNCIA: 31/12/2019. FORO: Fica Eleito o foro da Comarca
de São Domingos do Azeitão/MA. ASSINATURA: Prefeito
Municipal de Benedito Leite, Ramon Carvalho de Barros e
Raimunda Martins Barbosa, proprietária da empresa. Benedito
Leite - MA, 06 de fevereiro de 2019.

Publicado por: FRANKJAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: e52acal76a3bbb7767bl99db2ac7e382



I 2 IPDlinCA S3o Luís. 15 de fevereiro de 2019. Sexta-feira O Bdldo do I L{S ̂

PSL de lair Bolsonaro
entra em crise após
revelação de laranjas
Crise envolve o nninistro da Secretaria-Geral da República. Gustavo
Bebianno, que presidia o partido na época das eleições do ano passado

BRASÍLIA

OPSI, pinido do ptcsi-
dente Iiir BoUonaio,

csü no centro de uma

CTite poBlica poi tUi-
peila de nregularídades em mia
do finantíimcnto de cani&latunis

de 'laranjas* nas deiçõcs de 2019.
A contrat-érsia agiarou-se

quando um dos filhas de Bolso-
nanib n veseadnr Cailns BnLununi^

desmentiu o tninlsiro da Setceu-

lia-Getal da Pnsidfnda. Gustavo

Reiránncv depois de este doer que
havia conversado ccnn o presi
dente sofarco caso- Bfhiannn pre
sidia o PSL na época da disputa
eleitoral do ano passada
Há presidies no Paládn do Pla-

uatio pda demissão de Bebianno
do cargo de ministra cm razão da
crise entre ele e o filho do presi
dente A Fnlída Federai vai inves

tigar o caso.
Ontem, u ministru da lustiça e

Seguranga Publica, Sérgio Mora
disse que a suspeita estã sendo
apurada e 'eventuais responsabi
lidades' serão 'definidas* opús as
invcstigagOcs.

Acrbc

&I1 á de (evmnu uma lepuitagan
da *Fo(ha de S.Pnilo'apontou que
oministro do TurismaMaiceb Ál
varo .AntAnio (PSL], que é presi
dente do panidu em Minas Gentis,
direcionou verbas de campanha a
quatro candidatas no estado que
são suspeitas de serem laranjas.

O vereador carios Bolsanara flln do prcsidence da Repútilat Uassffltou de mentínaso o nãnistro Bcbtanrai

fã em 1D de feveteira o mesmo

JoRul informou que o PSL repas
sou RS tOO mil a uma candidata a

deputada federal em Pcrtum-
buco que teve 274 votos, três dias
antes da eletçãa De aturdo tutu
a icpottagcm. isso éindído de uma
candidatura de fitchada.

Ujotnal diz que Maria delour-
des lAiixãu se tumuu canilidiita por
iniciativa do grupo do atuai pre-
lídeme do PSL, Luciano BbUL

O repasse, ainda segunda a
'FuQia de SJAiulu', acuDIneu nu

pcrfodo em que Gustavo Be
bianno era o pnsidenie do PSL.
Um dos principais coordenado
res da componha de Bulsunaru,
Bcbbiano deixou o comando da

legenda apAs o peiiodo clríiaral r
hoje é ministro da Secretaria-

Geral da Presidência.

Segundo a reportagem, Maria
de lourdes Paixão foi beneficiã-

tia do terceim maior vnfamie de re

cursos transferidos para um can
didato - mais do que tctcbcram as
campanhas do piAprio bir Boiso-
iiaroedelniceHassdmami (FSL-

SP), deputada maisvotada do pab
etme as mulhetis taudidatas.

P(v6

Na lerça-feiia. 12, Gustavo Be-
hionntinrgaABn entrevista aujut-
nzl *0 Globo', que seja o ptvA dc
tuna nlse no governo. Qe sfiimou;
'Não csiiae crise ncsliuma. Só hoje
bict ItPs vezes txrni o pnsidvrae'.
Segundo Bcbianna ele u comu-
iiicnu com o presidente por meia
de um apficativo de mensagens.

PREFEITURA KUtOCIPAt, OE SAO JOAO DO PARAlSOMA

AVISO DE UCITACAO. PREGAO PRESEMOAL tP. OIWOISXPU A
Pratetura Munxlpal ae SAa JoSo do PoialxoiMA. anovés dt uu Pregorini
• Equoe d« Aoois. toma piiotco para conlwcMiento dos interessadM que
raaSiatá ncilac*o na modaSdada Preqte Prossndal tf 014a0IS4:PL.
menor prece, ctqo ob|ele a a CeontacSe de empresa cemereiel para
preslacSo ds sanices de locaçAo do vticuios deslinades aa transpeite
escolar, para atender as necessidades da PretCdwa Munopel de SSo rodo
de Pareúoaute, no da 2Sda Feseraeo de 2019. as 1000 heras, no sele da
CPL na Rua Mareos St»a. sm centra, na tonna ds La n* B 666(93 a da Lai
Complamcnt» tf 12312006 DavoBo também ser aptcoaas
sUbsidanamcnre. no que couber, a Ld Federal n* 10.S2(y2002.0 edital a
seus anexes cstOo a duposlçao doa axerassadoa no mesmo enderece da
2* a 6* Iara. no heròno d» 06.00 es 1200 noras, cnda pedctSo ser
constatados graíuiCsmcnla eu obodos medianee o recolhicnonlo da
impeittnaa de RS 20.00 (MnM reots). através da deposite bancano. no
mesmo enderece. Esetarecamnie adiaonal no mesmo enderece Ste
JoOe do Paraíso (MA), 12 do Faveraio da 7019. RAFAEL RIBEIRO FIIHO-
PiogoeiTO - Oacrato n* 0(a20t9-(5*fl.

PREFEITURA KUNICIPM. DE ESTRSTO - tlA

ATO AVISO OE UOTAÇAO
PREOAO PRESENCIAL H* 01412019

A Demissão Permanente da Licitação da Pieteittirn Municipiil de
Estreito - MA «travas ria sou preoeairo deveSaniente autorirado peta
ponotra 0SS(20ir, comunica ata inincssados que pnxnrvcra lictaçao
do apo mcraprccopciHcmnomodalidodcpicoaopKrscnoatviiandoo
oorerataçAo de empresa do rema perlincnfa-. para tumccsnento npimftio
de ar oortrScimado 77 (MIO 8TUâ de ntcressc da Serantana rtc

Crm-acao A abanuri aara dre TTdartvanasdt 2019 Aa mOOtieras.
cm sutt sede. soo a Av CMtxi Oiae n* 9C2, Cctrbu. EaSolo (Ltlt) nu
luirei das Lco 10 62092. S.«6e93. 123100. 147/14. 166/16 o Lci

tnimcmal OOiTOia O cislat o txaa aneus poder/Hi «n oensuSados
gratut/uneole eu adqimlos na CPI. pele valor do 70 00 ro andwevo
actma cSade. de 2* a 6* Mra. no honMo das 0300 As 17 00 horas nnde
tumbém ixxkiiOo acr obOdoa usdottKãmenlos adcKauMl Est/oito (IM)
13li« Fevereao de 2010

Osvaldo Silva da Costa

Piegocro

PREFBTMM KUKieVWLHI AOUA OOCt 00 MARAMCto,
MtSO 06 UCITAÇAO

A rtt<e4i»e Munx^ d* hgt» Ooot do Mvorhto Latedo do Mar«nhAo.
tom« pdUoo a «bcftLndM bctAçOM'

MOOAUDADe oe

ucitacAo
OSJ&TO DATADB

ABERTURA

Tomaria rie Preço» if
OCt/2019

Critorataçrio ric petoto jcririca
para preMaçOo rie »ci\iÇ0ri ric
manutonçflo rio poço» ttotonc»,
toatov • «tttamto

rieagua

07/03/2019. a»

09 00 hora»

OOiaKD

ntjyiTiri d» Ptnçaa pon
iiqrir«çAf> to gfimaeai
afrnerdagm paiDChDa •
ntogeesetotís, toisnirios a

SKIS3010.to

0800 MD

Piogriu PiestruciM n*
W2CK>I0

ttoctapao ccvvtço» du tocaçèo
dcvciaio»

78/U7/2010 to

10 00 horto

O CcMol SC cnoonba o dtspooiçdo dos sdcrcModos puro consuits grotutn ou
rstiiuda, naConiiss4oPtnnaricntvd9Lic<iiçdu-CPL.IoaiiLa^arMRuicfe>
CoHwe». Csntro no horArio das 04 00 ât 1?^ hoctt A^ia Doec do
M3t«daA'MA. t4A2f?d10 Marodo Gumarars Onudrrkaft - Aegoeirn

AVBO DC ucrrAçAo

PR£CàAD Pf^EâENClAL SRP N* Ol?/?atd A PreíoCura ds

ÍAãSdn do Marsctito, Cataria do UismMo. toma pâbteu par« conheomento
rim iptcftwoadoa que twA rFkjtviw. Intiçdo na fmd^Morie IVesencziri -
Hotan» ric Re^rJtro ds S^sços datpomenoiprs^utstttnQ. uiòsugBtedalci
n* 19&7(K? e sUbMOisrwrw* s Ia n* SQQ&n. s tuss dClarãiçôck

Tcedo pr» c<n>to « «wntusf corttscaçAo ri* smprttss^SfieoMà/ad^
m» fornecmito ris pm ri* ris SsertUns Murscquil ri* «bstrie

no lAsnapEri rie Sena QuiKfia do fAsarOoo •> iriA no <to 20 dc lesttwo ric
?0t3 w ITfiOOssn (tnAm dc m sda dD CocrosAo Pcrsijncfiic dc
tgÇjffáp no ̂ CEko d* Muncápd d» Sarts Cluftfrna do Mnesdido O
Ldiif • seus ansxut cnconosmao rittporpgsts rio ss^mds • s««t»les« rim
oanontran «s iTnoonsn (ws ocmeA» grito ou ■«* otimnto rmdwas DAim •
(.tvorie R4 MQO («sto num) na «ato ris Canseriodcieacaçan loasvãicli» ns
A* od Fiancnco MxuVvi n* 45. CnSro Sânta OusHni Do MaSàsitWkkMA -
CCP 45,&494X>. domo» trdorniavõcs pcb «ndtnoco «IctrOnico
<4)i ssntãKiuderiqsma^B'^ Ssnts OuMswi rio Wsr^ilido - fM. 14 rit»
Ieveretfode20i9.

AMSOO€lJCtTACAO
PRCGAO mSCMClAL SftP W OlIfSdl» - StSTEMA D£ REGISTRO 06

PREÇOS

PRCGAO PRESENCIAL SRP N' OllCOlft A PrcfM^a Muniopai de Sm
Quriéua do LtsrartAfto. EcUido rio (omá pOtiK». p«« conhecmsrio
dm cilcrcsudDh que lorá IctoçAo na ino(Uk<iide RrQte PiescncMl -
Stoema de Rcgniaro de í^eços. do tpo rnenoi preço unttio. 9ct> a dgde da l«f«
n*. 10S2(KI2 o wpticwwfi>en6e a to* n*. 4CSSS3. e w» 0encút%
postodrsf r«ndo poi oCjeto « «wcto** cc^rstaçto rit empresa eepeoituade
no tomeomera» d# meknai eKâ**) par* meiuÉmçio dl âronaçâo pübtcs do
mmcqods Ajito OottiLado U^arM* - MA. no<4a38deleRir'c«v}de7913
âi OShOOntn (hcrtoo de Braite) fii ssa di Coirnsio Pemwioi» de ucttç*»
no Proto* da PtUctoe Muncq»*! de Serda Uuttoa do liUranhto. O £<5t^ e
•eu* enexoi cpocwfce-n «e tfcapovvm d» segunda a srna Ima d» oehOOmn
fth IThOOmitt pive consiits gidtri «u e» éidqiindD raechinte DAM • tAca dn RS
00.00 (mnu reoax m i«ia ds Comgsao dc ücniçoo. locgimffa na Av oci
Frenoseo Mofora n' 45. CadiO, Santa (MCna Do UcrjrtiaoMA - CEP
6504000. dMTVM nformaçoc* ptkt endereço eicerfinioo
cpi cardaqudrna/nd^gmsd com. Senta Qutiêna do • MA. 14 dc
fevertrodaTOld

RENREPtlD CARREIO VM5CONC&.OS
f^egoeraGOciiai

AWSO OS UCRAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N* 0l3f70i9 A PrcfoCuro MwsoiiMd de Santo ,
(Jjtana do Marartftto. latado do ManstMo. lorrta pútidoo para cnrtieoniiMdo
doa ntermados que Iara roat^ar. aecaçao m» modaadade f^ogao PreeencMi -
S4UenrM de Fte^aSri tS* Preços dottpomcnorpreçoimftano. Miòa ogmeto Lm
n* 10 5?OC2 e tgoaiduiumsnie a m n* SUAiSU. « cuea aacroçõc»
postcflcrcs Tendo por o(e*to e rvcrdusi oonosiacAD de c.iyiee3 cãpecsm/sda
FIO lorncomenki dr rigus tfvw*ol c ccnprcea rspceaftada no eurnromcrto dc
gfe% U^s4c4d ri* poetot» ~ fítP (ura es •'•arcaris» d>i Là4«c%m ri* Snrto
OLcUne do ManrtiâoAM notdsSèdeteecreeodeTOtg m la^OOnen ftiocMo
de Brsttof na esM da Ceonado Rermanenle de Lataçao no i>édo ds
Pméeeura liAratfal dt Sart* Oulérta do MararMo O Fáai e ect» aracos
ecnticoarn w deponNe» ris engaida a a«a teto daa OSnoOnm aa i7r<X)Rin
pnra eorouít» grato ou *cr adquemo meeianíe DAM - lexa de RS 30 00 (Imu
tns»L fM saàa da Conwaan «e 1 nriAçao. incairysáe ns A* em Fianeiti»
Morwa n' 4Ql Cor*o. Santa Oisttna Od MatareWtoltA CEP 65640» !
dcmto nlorrnaçdto |ie*o cnd(>ctoe(c6dn)CR>Gp(8aiitaqu4cnarna4(griia4crirn
Srtrie Qudenri do Msocirio • MA. 14 de fevccceo de 7019

Maia diz que crise é inte
no Executivo e familiar

m. jí^j
BRASÍLIA

O presidente da Câmara, Bodiigo
Moia (DEM-RII, eiugiuuaiitiiavãü
do ministro daSecretaria-Gerai da
Preiidêniáa, Gustavo Bebiatina
phó da mais nova e grave crise do
giniemu Bulsunaru EmrisitaaTe-
resina (PI). Maia disse que não
quer envolver o Legislativo com o
Executtvo, ao sei quesiianado se
o imbróglio no Hilãcio do Hanalta
tem potência] pata atrasar a apro
vação da reforma da Previdência.

"Essa é unu crise do Executiva
das lebçócs entre o piesidenta a
família c o minisuo Bebianno*
disse Mab

*0 ministro Bebianno é um
quadro que tem mostiado desde
a transição até o processo todo de
eleição da Câmara e do Senado
uma capacidade de ottículaçãa
junto com o ministro da Casa civil,
Onyx Inrenznni, muitn positiva*,

afirmou Maia.
'Agora, a dedsão dide continuar

ou não no governo não é um pro-
Meitu do Legisioiivu*, cutnplctuu.

*Bu tenho no Bcbianna c no
Onyx dois quadros que eu lenho
ótima btirrtocuçãa que ajudam
no dbkigu e que lém repsesenhidu
bem o governo*, resumia

Embitc
Ormbate entre uvereadt/tCoilus
Boisonaio (PSL-RI), fiiho do pre
sidente lair Bolionaia e o minis
tro da Sccrelaría-Geral da Pini-
déncia. (justava Bcbianna jogou
o Ranaito cm tua pior crise nos 44
dtasdegovenia

Após receber alta do Hospital
Albert Hintiein, em São Paulo,
onde ficou imemado por 17 dias,
o presidente tomou o lado do liDia
na briga e desautorizou Brblaraio,
tugeiindo até mesmo que ele po
de deixar o carga*

COMUNICADO 01 AOS CLIENTES

li na quarta-feira, 13, um dos
filhos do prestdeme, o vereador
do Bio de laneiro Carlos Boiso-
nam (PSQ, oiiicnuBchiaimii em
uma rede social. Segundo Carlos
Bolsonata era uma 'mentira ab
soluta* a alegação de Bebianno
na qual n ministro disK ici (alado
três vezes com Jatr Bolsonaro en-
quantu u presidente ainda estava
internado no hospital Atbert
Einslein, em .São Paula Bolso
naro recebeu alta ontem e voltou
paia Brasília,

l^sustcntaro qtK chamou dc
'mentira*, o filha do presidente di
vulgou uma gravação on iudio do
pai na qual ide supustaminte cun-
veisa por telefone com Bebbiana
A ̂ ação reproduz somente a tnz
deBoisatiata

•V»# V«w 1 rreb» 5 A tVA •qU^r^SÇ.bl gWAl •ã*UWI

ul I Wt < 1 ri. <.«?U ^ v>J)R^ <

i< Axvsn 1iA*V»o> T«> r>t«c*«L>

â.
ESTADO DO HARAKMAD
KnOSTERtO sODueo

PROCURADORIA OSRAL 01 JUSTIÇA
COMISSÃO PCRIlANOrrt Of UetTAÇAO

ACOCeWMOOOCStiCtotoO
(fXCriOCUÃKMBirilVBII

i■

'ítilueles que amamos iKOK» monran
eqieiias partem antes de ndij e permaneeem.

idvos em nossas compSes."

A família convida a todos os parente^

e amigos de TERE2A DOf|MEN[NQ^
JESUS SANTC^BBAGA. paral^issa de

Sétimo Dia de Fa^fifento. que será realizada
no dia 16 de friferelro de 2019, às 10 horas,

na Igreja de i^ossa Senhora dos Remédios.

ATA DA sePTUAGéSBOA SEGUNDA REUMAo
OO CONSOKO OE AOaBOSTRAÇAO

DA COMPANHM MARANHBOS Oa OÂS - 8AS4IAR
CNPJ«F N* 6S.121vSSm00146 • NtRE MMOOMMt

Ao» 20 cbri» ü(> rtito dv j4iric«orie2Q19, A» 17hODni». na Huri rias AziiOc» O.
O? lote 01, Ed OtScc Tc«tr. Stfa 607. Janim RenriScerçA. Sto Lui» - MA.
f€uoiri-M o Corietio d» ArimnifTftçAo ria Ottsnír. com o pfCKOçd rit torito o»
ffvobrto tkJvVe» p<tr3 delteniçJo da scçcanie OfÒEM OO OIA 1
DisriOuçAo do» Ofvdendos Mcrotíves lefcveree o» pcriorio jisncSo a
novrrtrç ri« 3018 Oeue£RAÇÔES:OPi*»Oiri*rifunÉao«toS«UttoriJ
SeçtuagítoTMi ReunAo do Comério ri* Arirswlraçao ria Gatmar a

a ktora ca Oiricm 09 Ota. ri cdenrio. pOa unenririado de seus ffsntoot.
riectoj 1 Açnm eon Aâcra no ari 2CM ria Lc« S 494/75 o no art 30 $5 2*. T
e 4*. rio Estatuto to CASMAR. o pagjnento rio» OmtonJos totoicdam «os
acayinto» ria Companhia, O montanercofwpondirto ao lucro liquido apuado
nope<1odode|anftroa nowmfcrodeSOl# nowAif toto doRS 11 886485,10.
scíS drito&ütdp cm ri» iancfo rie 20)9. com tOM nas fosoecdva»
partapaçrio* DO captoi $ocul ria CocBpanNa riaoegutot»(o(nia:í}aoac:on^
Eitado fto Maranháo (755%). o valor rir RS3 033 60370 (Stomilhõe». trirta o
84» iTri. Kocsntos e irA» (cm s scterco ccrCswos). ao aoonsto TCfUJOGA$
KA (51%l o vritar dr RI 6067207.40 {«m rrSMto miuvia o «rto ml
riu/cnto» e »c4e roaa c guarertaoersavo») e«oarianri&iGASPETRO(?3.5%i.
RS 2.796.674C9 (rio» fvrihto». Mtoo»ntos « novwta • emco irri. ««tw^rto» •

t quatro rea:»! vafar esae que »erS óeçetíixío cm eorta juricxal cm
wtuto ria rieoriSo iurioei que pnpcfricu o» ri8c«3» deiac aocrasta. O «pririo rio
ijoo i^uirio r«mane»ocn:a co eoreico ri» 2016 «crS risStwído apri» a
rioibctti^ ri» Aa»crn(nxiCcrrioo»aaorsNa>toCtimpartMa. (xevnía para 79
ri» março ri» 2019. nos tatmo» ria Lm 6 40i'76 Nato ma» havvndoa Setor, toi
lavraria a preannlii Ma que, apôs lada e acharia corricrmo, 4 anamato por todo»
9» cçnoctficvo». cm 03 < via») iráo rie «guot tcçr o lorma. 800 Imü. 29 ric janeiro
rit 2918 ritto Momea Amortn > Destor Aâmnturasyo » nnareeiro. Cfto «a
fa arqunrato na Junta CocacroM rio Catado do Uanrtria. çto ccrtSoou o

em IMSTÇOW «to o MJmcvo TOTSOOAMSâ F^otocrio 190063856
Frtvma 71300006968 CoopantoaUMantontoriaOto-GASMAR


